# CONSPECTUS

## REGIONUM ORBIS TERRARUM,

SEU

DISTRIBUTIONIS GEOGRAPHICÆ CURCULIONIDUM NOBIS COGNITORUM,  
SECUNDUM LATITUDINIS GRADUS.

Quanti momenti sit hunc exhibere conspectum, neminem naturæ studiosum fugere potest. Multum entomologiæ cultorum interesset, si conspectus hic etiam gradus longitudinis respiceret, quod vero mihi permagnæ difficultatis esse videtur. Quum enim, ex mea sententia, nullæ seu paucissimæ primitus eadem species exstent in antiquo æque ac in novo orbe terrarum, nulla talis comparatio inter has terrarum partes fieri potest. Species enim, quæ eadem utrobique occurrunt, ab altera ad alteram orbis partem fortuito translatae ibique fortasse propagatae mihi videntur, ut species quædam *Spermophagi*, *Caryobori* et *Xylophagi* (ex gr. *Bruchus Pisi* et *Nucleorum*, *Spermophagus Cardui*, *Pissodes Pini*, etc., etc.)

Quum hoc meum consilium cum Dom. Professore Doct. C. J. SUNDEVALL communicarem, ille auctor fuit, ut in regionibus terræ definiendis, quantum fieri posset, naturalem locorum indolem sequerer, ratione habita Alpium, jugorum montium, regionum tum sylvestrium, tum campestrium, idque eo magis faciendum putavit, quo certius constaret, climata, vel sub eadem latitudine, dissimillima sæpe esse, ideoque ea sæpe parum vel nihil similitudinis inter se habere, quæ in locis ejusdem latitudinis producit natura. Quanquam hæc omnia perbene intelligo et non possum non ex toto animo probare quæ doctissimus ille monuit amicus, prætereaque nullo modo dubito, quin res, hoc modo exposita, majoris foret utilitatis et ad judicia doctorum perfectius rectiusque de hac re formanda optime conduceret, hac tamen methodo uti non possum, quum termini locorum, in quibus habitant insecta, satis accurate et diligenter definiti persæpe non cogniti sint. De cætero illæ locorum notationes, quibus interdum uti necesse est, minus certam auctoritatem sæpe produunt; quæ enim ejusmodi in operibus tum immortalis memoriæ V. LINNÉ,

tum aliorum veterum auctorum exstant, sæpe ita manea sunt et imperfecta, ut ex. gr. id tantum scripserint: « habitat in Indiis », nulla addita explicatione, utrum de India orientali, an de occidentali, fortasse aliquando de Capite Bonæ Spei, China, Guinea hoc sit intelligendum. Recentiores etiam auctores, ex. gr. FABRICIUS, de multis speciebus novi orbis id tantum monent, eas habitare in America et ad summum in America meridionali vel America septentrionali, etc. Multa etiam, tum ab Entomologis tum a collectoribus minus rei peritis mecum communicata, loci notatione satis accurata caruerunt, quum ex. gr. Brasilia indicata non addatur, utrum in maritimis an in interioribus hujus vasti imperii regionibus, utrum in septentrionali an in meridionali ejus parte hæc insecta capta fuerint. Eodem modo indefinitum etiam fuit nomen Indiæ orientalis, quod confuse complectitur peninsulas Hindostam et Sericam, necnon Chinam Insulasque Indicas. Sæpe etiam contigit, præsertim temporibus a nostra ætate remotioribus, auctores per alium quemdam accepisse insecta a Nauclero, e China (nomine Indiæ orientalis vulgo significata) reduce, qui interdum insectum emerat vel ceperat alio quodam in loco, fortasse in Java vel Capite Bonæ Spei, et hæc ratione habitatorem Indiæ orientalis hoc insectum appellatum. Verosimile habeo, hanc ob causam de *Naupacto rivuloso*, cujus generis speciebus 140 cognitis patria est America meridionalis, nullique speciei alia quædam pars orbis terrarum, FABRICIUM scripsisse: « habitat in India orientali », de multisque aliis insectis ejusmodi quiddam valere, persuasum mihi est.